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Öz 

Bu araştırmada, matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarı 

üzerindeki etkisinin tespit edilmesi amaçlanmıştır. Bu amacı gerçekleştirmek için 

meta-analiz yöntemi kullanılmıştır. Araştırmanın verileri belirlenen veri tabanlarında 

ve belirlenen anahtar kelimelerle yapılan aramalar sonucunda dâhil edilme ölçütlerini 

karşılayan 17 çalışma üzerinden elde edilmiştir. Bu çalışmalardan ise 22 etki 

büyüklüğü elde edilmiştir. Araştırmaya sadece Türkiye’de yapılmış olan çalışmalar 

dâhil edilmiştir. Araştırmanın verilerinin analizlerinde Comprehensive Meta-Analysis 

software (CMA) programı kullanılmıştır. Elde edilen veriler Hedges’ g katsayısı 

kullanılarak analiz edilmiştir. Elde edilen bulgulara göre matematik öğretiminde 

mobil teknoloji kullanımının akademik başarı üzerindeki etki büyüklüğü 2.063’tür. Bu 

bulgu matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarı 

üzerindeki etkisinin muazzam düzeyde olduğunu düşündürmektedir. Elde edilen 

bulgular doğrultusunda matematik öğretiminde akademik başarının artırılması için 

mobil teknolojinin kullanılması önerilebilir.  
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Abstract 

The current study examines the effect of mobile technology use in mathematics 

teaching on academic achievement. Accordingly, the meta-analysis method was 

employed. The data for this study was obtained from 17 reports that were found by 

searching for the determined keywords in the determined databases and met the 

inclusion criteria. In these studies, 22 different effect sizes were determined. Only 

studies carried out in Turkey were included in the study. The data were analyzed 

using Comprehensive Meta-Analysis software (CMA) software. The effect sizes were 

calculated as Hedges' g. The results obtained showed that the effect size of mobile 

technology use in mathematics teaching on academic achievement is 2.063. This 

finding indicates that mobile technology use in mathematics teaching has a significant 

impact on academic achievement. Based on the findings of the present study, mobile 

technology use can be recommended to increase academic achievement in 

mathematics. 
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Giriş 

Bilgi ve teknoloji alanında yaşanan baş döndürücü gelişmeler bireylerin yaşamının 

her alanını etkilemektedir. Eğitim alanı da etkilenen bu alanlardan biri olmuştur. Yaşanan 

gelişmeler paralelinde dijital teknolojilerin ve özelde de mobil teknolojilerin eğitimde rolü 

giderek artmaktadır. Öğrenci ve öğretmenler mobil teknolojileri öğrenme-öğretme 

sürecinde sıklıkla kullanmaktadırlar (Lamanauskas ve diğerleri, 2019; Mehta, 2016).   

Omar ve Ismail (2020) mobil teknoloji entegrasyonun görevleri gerçekleştirmek, vakit 

geçirmek ve iletişim kurmak için akıllı telefon, tablet, laptop ve notebook gibi mobil 

cihazların kullanımını ifade ettiğini belirtmişlerdir. Mobil teknolojinin geniş kullanım 

alanına sahip olması, zaman ile mekân bağımsızlığı ve taşınabilirliğinin dikkat çekici 

özellikleri olduğu vurgulanmaktadır (Omolafe, 2021). Mobil teknoloji, insanlık tarihinde en 

hızlı gelişen iletişim araçlarından biri olarak görülmektedir (Squires, 2017). Yokuş (2019) 

mobil cihazların öğrenciye verilecek bilgi miktarını azalttığı dolayısıyla bilişsel yükü 

azalttığı ve daha içselleştirilebilir bir öğrenme ortamı sunduğunu ifade etmektedir. Saran 

(2020) dijital mobil cihazların ulaşılabilirlik, kişiselleştirilebilirlik ve taşınabilirlik gibi 

niteliklerinin öğrenciler için sınıf içi ve sınıf dışı öğrenmede, alıştırma ile uygulama 

çalışmalarının gerçekleştirilmesinde büyük bir potansiyel sunduğuna dikkat çekmektedir. 

Kışla ve Ekici (2020) mobil teknolojilerle desteklenen öğrenme etkinliklerinin üstbilişsel 

süreçleri de desteklediğini vurgulamaktadırlar. Mobil teknolojinin yaygın bir şekilde 

öğrenme ortamlarında kullanıldığı bir disiplinde matematik olmuştur. Matematik 

öğretiminde mobil cihazlar yaygın bir şekilde kullanılırken bu konu araştırmacıların ilgisini 

de çekmiş ve matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımı üzerine birçok çalışma 

yapılmıştır (Açıkgül, 2019; Açıkgül ve Diri, 2020; Açıkgül ve Şad, 2021; Akkuş, 2021; Akman, 

2019; Aktaş ve diğerleri, 2018; Altınışık, 2021; Altıok, 2020; Baş ve Ulum, 2019;  Bolatlı ve 

Korucu, 2020; Çakır, 2019; Çetinkaya, 2019; Diri ve Açıkgül, 2021; Durgut, 2016; Ertekin, 

2006; Gecu-Parmaksız ve Delialioğlu, 2019; Gecu-Parmaksız ve Delialioğlu, 2020; Genç ve 

diğerleri, 2017; Güleç ve Çoklar, 2021; İşçi ve Erduran, 2018; Kara, 2021; Karabay, 2020; Koca, 

2012; Koparan ve Kaleli Yılmaz, 2020; Nygren ve diğerleri, 2019; Önür, 2008; Özdemir ve 

Özçakır, 2019; Öztürk ve Yıkmış, 2020; Poçan, 2019; Poçan ve diğerleri, 2021; Şenel, 2019; 

Topraklıoğlu ve Öztürk, 2021; Yıldız, 2020; Yılmaz ve diğerleri, 2021). Yapılan 

araştırmalarda üzerinde durulan bir nokta ise matematik öğretiminde kullanılan mobil 

teknolojilerin öğrenme çıktıları üzerindeki etkileri olmuştur. Özellikle araştırmacıların 

eğitimin nihai hedeflerden biri olan akademik başarı üzerinde yoğunlaştığı ve matematik 

öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarı üzerindeki etkisi konusunu 

aydınlatmak istedikleri görülmektedir. Bu doğrultuda incelenen konu kapsamında yapılan 

farklı çalışmalarda ise farklı bulgulara ulaşıldığı genel olarak bir kanıya varılamadığı 

gözlemlenmektedir. Bu doğrultuda incelenen konu kapsamında yapılmış çalışmaların 

istatistiksel yöntemlerle birleştirilerek analiz edilip bu konunun aydınlanmasının 

sağlanabileceği söylenebilir. 
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Alanyazında mobil cihazların öğretimde (Alkış ve Fındık Coşkunçay, 2018; 

Altunçekiç, 2020; Cevahir ve Özdemir, 2015; Gür ve Bulut Özek, 2021; Güzeller ve Üstünel, 

2016; Kalınkara, 2021; Karagöz ve Şeref, 2021; Kates ve diğerleri, 2018; Kavaklı ve Yakın, 

2019; Khan ve Gupta, 2021; Korucu ve Biçer, 2019; Özsarı ve Saykılı, 2020; Sönmez, 2019; 

Şeylan, 2018; Talan, 2020; Yıldız Avcı, 2018; Zengin ve diğerleri, 2018) ve matematik 

öğretiminde kullanımına (Crompton ve Burke, 2014; Fabian ve diğerleri, 2016; Güler ve 

diğerleri, 2021) ilişkin yapılmış olan araştırmaları sentezleyen çalışmaların yapıldığı göze 

çarpmaktadır. Türkiye’de matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımı üzerine yapılan 

meta-analiz çalışmalarına bakıldığında ise ilk olarak Güler ve diğerlerinin (2021) çalışması 

göze çarpmaktadır. Güler ve diğerleri (2021) yaptıkları meta-analiz çalışmasında yurt içi ve 

yurt dışında yapılan çalışmalar üzerinden mobil öğrenmenin öğrencilerin matematik 

başarısı üzerindeki etkisini incelemişlerdir. Ayrıca Talan (2020) yurt içi ve yurt dışı alanda 

yapılan çalışmalar üzerinde mobil öğrenmenin öğrencilerin öğrenme performansı 

üzerindeki etkisinin incelediği meta-analiz çalışmasında ders moderatör değişkeni altında 

matematik dersinin etki büyüklüğünü incelemiştir. Sönmez (2019) Türkiye’de yapılan 

çalışmalar üzerinden mobil öğrenmenin öğrencilerin akademik başarılarına etkisini 

incelediği meta-analiz çalışmasında ders moderatör değişkeni altında matematik dersinin 

etki büyüklüğünü incelenmiştir. Fakat bu meta-analiz çalışmasında matematik dersine 

ilişkin 2 çalışma analiz edilmiştir. Görüldüğü üzere Türkiye’de matematik öğretiminde 

mobil teknoloji kullanımına ilişkin yapılan çalışmaların etkililiğini ortaya koyan tek bir 

çalışmaya rastlanılmıştır. Bu araştırmada da az sayıda çalışmanın meta-analizi 

gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye’de ulusal ve uluslararası yapılan sınavlarda akademik başarının en düşük 

olduğu derslerden biri matematiktir. Türkiye’de etkili matematik öğretiminin sağlanmasına 

dönük çalışmalara gerek duyulmaktadır. Bu nedenle Türkiye’de matematik öğretiminde 

mobil teknoloji kullanımının akademik başarı üzerindeki etkisini ortaya koyan bir 

çalışmanın yapılması ihtiyacı ortaya çıkmaktadır. Bu doğrultuda yapılan çalışmanın 

ülkemiz matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının etkililiği hakkında fikir 

vermesi ve bu konuda yapılacak çalışmalara kılavuzluk etmesi bakımından önem arz ettiği 

düşünülmektedir. Bu bağlamda araştırmada matematik öğretiminde mobil teknoloji 

kullanımının akademik başarı üzerindeki etkisinin tespit edilmesi amaçlanmıştır. 

Çalışmanın amacı doğrultusunda “Matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının 

akademik başarı üzerindeki genel etkisi nedir?” sorusuna yanıt aranmaya çalışılmıştır.  

Yöntem 

Araştırmanın Modeli 

Bu araştırmada meta-analiz yöntemi kullanılmıştır. Meta-analizde birçok çalışmaya 

ait nicel sonuçlar bir çatı altında toplanarak çalışmaların genel etkisi hakkında çıkarımlar 

yapılmaktadır (Beretvas, 2019; Sánchez-Meca ve Marín-Martínez, 2008; Tutar ve Erdem, 

2020). Bu araştırmada belirlenen çalışmaların ön test ve son test verileri incelenerek 
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matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarı üzerindeki genel 

etkisi ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

Veri Kaynağı ve Verilerin Toplanması 

Araştırmanın verileri TR dizin, Google akademik, Türk eğitim indeksi, 

Yükseköğretim Kurulu Tez Merkezi, ASOS indeks ve SOBİAD veri tabanlarından ulaşan 

çalışmalar üzerinden 20 Şubat 2022 ile 25 Şubat 2022 tarihleri arasında toplanmıştır. Bunun 

için öncelikle “matematik”, “mobil”, “mobil uygulama”, “taşınabilir”, “teknoloji”, “tablet”, 

“akıllı telefon”, “dizüstü bilgisayar”, “laptop”, “giyilebilir teknoloji”, “Sanal gerçeklik 

gözlüğü”, “Sanal gerçeklik başlığı”, “artırılmış gerçeklik”, “hesap makinesi”, “e kitap 

okuyucu” anahtar sözcükleri ve bu sözcüklerin İngilizce karşılıklarıyla yukarıda belirtilen 

veri tabanlarında arama yapılmıştır. Arama sonucunda listelenmiş çalışmalar arasından 

dâhil edilme ölçütlerine uyanlar incelenmiştir. Dâhil edilme ölçütleri şu şekildedir: 1) 

Araştırmada matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarıya 

etkisinin incelenmesi 2) Araştırmanın lisansüstü tez ya da hakemli bir dergide yayımlanmış 

makale olması 3) Araştırmanın Türkiye’de yapılmış olması 4)  Araştırmanın ön test ve son 

testin uygulandığı deneysel desende tasarlanması 5) Araştırmanın tam metnine ve meta-

analiz için gerekli olan ortalama, standart sapma vb. istatistiki bilgilerine ulaşılabilmesi 6) 

Araştırmanın normal gelişim gösteren öğrencilere dönük olması. Belirtilen dâhil edilme 

ölçütlerine uyan 20 çalışma olmasına rağmen 3 çalışmanın aynı verileri barındıran yayından 

türetilmiş olması nedeniyle 17 çalışma bu araştırma kapsamına alınmıştır. Bu çalışmalardan 

ise 22 etki büyüklüğü elde edilmiştir. Araştırmanın dâhil edilme ölçütleri şu şekildedir: 

  Verilerin Analizi 

Dâhil edilme kriterlerini sağlayan çalışmalarından elde edilecek verilerin analizinde 

kullanılmak üzere bir kodlama formu hazırlanmıştır. Kodlama formunda çalışmaların 

künyeleri ve çalışmalara ait istatistiki bilgilere ilişkin alanlar yer almaktadır. Çalışmalara 

ilişkin veriler bu kodlama formu kullanılarak kodlanmıştır. Güvenirlik için kodlamalar iki 

farklı kişi tarafından yapılarak karşılaştırılmıştır. Herhangi bir görüş ayrılığına 

rastlanmamıştır.   

Bu araştırmada etki büyüklüklerinin hesaplanmasında Hedges’ g katsayısı 

kullanılmıştır. Etki büyükleri standart ortalama farkı temelinde hesaplanmıştır. Etki 

büyüklüklerinin yorumlanmasında Sawilowsky (2009)’in ortaya koyduğu ölçüt 

kullanılmıştır. Sawilowsky (2009)’e göre elde edilen 0.01 değeri çok küçük, 0.2 değeri küçük, 

0.5 değeri orta, 0.8 değeri büyük, 1.2 değeri çok büyük ve 2.0 değeri ise muazzam etkiyi 

ifade etmektedir. Araştırmanın tüm analizlerinde Comprehensive Meta-Analysis (CMA) 

programı kullanılmıştır. 
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Bulgular 

Bu bölümde yapılan analizler sonucunda çalışmalara ait yayın yanlılığı, heterojenlik 

testi ve etki büyüklüğüne ilişkin bulgulara yer verilmiştir. Bulgular tablolar halinde 

sunulmuştur.  

Yayın Yanlılığı Bulguları 

Araştırmada yayın yanlılığının test edilmesi için Rosenthal Güvenli N yöntemi 

kullanılmıştır. Rosenthal N yöntemine ilişkin bulgular Tablo 1’de gösterilmiştir.   

Tablo 1. Rosenthal Güvenli N yöntemi bulguları 

Gözlemlenen çalışmalar için Z değeri 27.30636 

Gözlemlenen çalışmalar için p değeri 0.00000 

Alfa 0.05 

Yön 2 

Alfa için Z değeri 1.95996 

Gözlemlenen çalışma sayısı 22 

Güvenli N sayısı 4249 

 

Tablo 1’de görüldüğü gibi yapılan analizler sonrasında Güvenli N sayısı 4249 olarak 

bulunmuştur.  Bu sayı, çalışmada genel etkinin manidar olmaması için eklenmesi gereken 

çalışma sayısını göstermektedir. 4249 sayısı çok yüksek bir sayıdır.  Bu çalışmanın dışında 

Türkiye’de matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarı 

üzerindeki etkisini ele alan 4249 çalışmanın daha olmasının imkansız olduğu 

düşünüldüğünde bu çalışmada yayın yanlılığının olmadığı veya yüksek bir yayın 

yanlılığından söz edilemeyeceği söylenebilir.  

Heterojenlik Testi ve Etki Büyüklüğü Bulguları 

Etki büyüklüğünün sabit etkiler mi yoksa rastgele etkiler tahminine göre mi 

sunulmasına karar vermede heterojenlik testleri kullanılabilmektedir (Şen ve Yıldırım, 

2020). Heterojenlik testine göre bireysel çalışma sonuçlarının homojen çıkması durumunda 

sabit etkiler modeli, heterojen çıkması sonucunda ise rastgele etkiler modelinin kullanılması 

gerektiği ifade edilmektedir (Dinçer, 2014). Heterojenlik için yapılan testin bulguları Tablo 

2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2. Heterojenlik testine ilişkin bulgular  

Serbestlik derecesi 

(df) 
Q değeri I2 değeri  p 

21 380.057 94.475 0.000 

 

Araştırmanın heterojenliği için I2, p ve Q değerleri incelenmiştir. Tablo 2’de 

görüldüğü üzere I2 değeri 94.475 olarak çok yüksek ve p değeri ise anlamlı bulunmuştur 

(p<0.05). Ayrıca Q değeri ise 380.057 olarak ki-kare tablosundaki 21 serbestlik derecesine 
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karşılık gelen 32.671 değerinden büyük bulunmuştur. Üç farklı değer çalışmanın yüksek 

derecede heterojen özellik gösterdiğine işaret etmektedir. Bu bağlamda araştırmanın 

analizinin rastgele etkiler modeline göre yapılmasında karar kılınmıştır. Matematik 

öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarı üzerindeki etkisini ele alan 

çalışmaların rastgele etkiler modeline göre genel etki büyüklüğü Tablo 3’te gösterilmiştir.  

Tablo 3. Rastgele etkiler modeline göre çalışmaların genel etki büyüklüğü 

Genel Etki 

büyüklüğü (g) 
n 

Standart 

hata 

%95 Güven aralığı 
p 

Alt sınır Üst sınır 

2.063 22 0.263 1.548 2.579 0.000 

 

Tablo 3 incelendiğinde analizler sonucunda çalışmalara ait genel etki büyüklüğü 

2.063 olarak bulunmuştur. Standart hata 0.263, alt sınıf 1.548 ve üst sınır ise 2.579’dur. 

Bulgular matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarı üzerindeki 

etkisinin olumlu yönde ve son test lehine olduğunu göstermektedir. Bu bulgu Sawilowsky 

(2009)’ın etki büyüklüğü sınıflandırmasına göre muazzam etkidedir.  Çalışmaların bireysel 

olarak etki düzeylerinin sınıflandırması ise Tablo 4’te sunulmuştur. 

Tablo 4. Çalışmaların etki düzeyine göre sınıflandırılması 

Etki Düzeyi Sayı 

Çok Küçük 2 

Küçük - 

Orta 3 

Büyük 3 

Çok Büyük 2 

Muazzam 12 

 

Tablo 4’te görüldüğü gibi matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının 

akademik başarı üzerinde 2 çalışmanın çok küçük, 3 çalışmanın orta, 3 çalışmanın büyük, 2 

çalışmanın çok büyük ve 12 çalışmanın ise muazzam düzeyde etkiye sahiptir.  

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Bu araştırmada, matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik 

başarı üzerindeki etkisinin tespit edilmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda 

“Matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının akademik başarı üzerindeki genel 

etkisi nedir?” sorusuna yanıt aranmaya çalışılmıştır. Yapılan analizler sonucunda çalışmalara 

ait genel etki büyüklüğü 2,063 olarak bulunmuştur. Bulgular matematik öğretiminde mobil 

teknoloji kullanımının akademik başarı üzerindeki etkisinin olumlu yönde ve son test lehine 

olduğunu göstermektedir. Bulgulara göre matematik öğretiminde mobil teknoloji 

kullanımının akademik başarıyı arttırmadaki etkililiğinin muazzam düzeyde olduğu 

anlaşılmaktadır. Uygulamalar sonunda ön test puanlarına göre son test puanlarında bir 
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yükselme olması beklenen bir durumdur. Fakat bu yükselmenin muazzam düzeyde etkiyle 

sonuçlanmasından dolayı mobil teknolojilerin akademik başarıyı arttırmada belirgin ya da 

güçlü bir etkisinin olduğundan söz edilebilir. Güler ve diğerleri (2021) yaptıkları araştırmada 

geleneksel öğretime göre mobil öğrenmenin matematik dersi akademik başarısı üzerindeki 

etkisinin orta düzeyde olduğunu bulmuşlardır. Bu çalışmada da yine akademik başarı 

üzerinde mobil öğrenmenin dikkat çekici bir etkisinin olduğu görülmektedir. Matematik 

soyut yapıya sahip bir derstir (Heymann, 2003; Okigbo ve Osuafor, 2008). Mobil cihazların 

soyut matematiği somutlaştırmaya yardımcı olduğu söylenebilir. Araştırmalar, mobil 

cihazların yanı sıra genel olarak dijital araçların matematik öğretiminde öğrenme çıktıları 

üzerinde olumlu katkıları olduğunu ortaya koymaktadır (Akçay ve diğerleri, 2021; Akın, 

2022; Cai ve diğerleri, 2022; Çavuş ve Deniz, 2022; Fadda ve diğerleri, 2022; Harikrishnan ve 

diğerleri, 2019; Öztop, 2022; Ran ve diğerleri, 2022; Saygılı ve Çetin, 2021; Sun ve diğerleri, 

2021; Toptaş ve Öztop, 2019; Ulum, 2022; Villena-Taranilla ve diğerleri, 2022). Dijital araçlar 

yardımıyla matematik konuları görselleştirilebilmekte ve zengin bir öğrenme süreci 

sağlanabilmektedir. Son yıllarda gelişen mobil cihazların da kullanılabildiği artırılmış 

gerçeklik ve sanal gerçeklik teknolojileri de büyük ölçüde buna yardımcı olabilmektedir. 

Ayrıca mobil cihazların matematik dersi katılım ve motivasyonunu olumlu etkilediği (Atan 

ve Shahbodin, 2018) düşünüldüğünde matematik öğretiminde mobil cihaz kullanımının 

öğrenme-öğretme sürecini daha verimli hale getirmiş olabileceği düşünülmektedir.   

Genel olarak bu araştırma matematik öğretiminde mobil teknoloji kullanımının 

akademik başarı üzerinde muazzam düzeyde etkisinin olduğunu ortaya koymuştur. Ally 

(2007) bugünün ve yarının öğrencilerinin devamlı hareket halinde olduklarına dikkat 

çekmiştir. Bu sebeple öğrencilerin günlük hayatında sıklıkla kullandıkları mobil cihazların 

öğretimde de kullanılmasının öğrencilerin alışkanlıklarına ve ihtiyaçlarına hitap edeceği 

söylenebilir. Ayrıca öğrencilerin devamlı kullandıkları cihazları eğitimde de görmeleri 

onların derse yönelik tutum ve motivasyonlarını olumlu yönde etkileyebileceği söylenebilir. 

Araştırmadan elde edilen sonuçlar doğrultusunda mobil teknolojilerin matematik 

öğretimine entegre edilmesi önerilebilir. Öğretmenler teknolojik pedagojik alan bilgilerini 

geliştirerek mobil teknolojileri matematik öğretiminde daha etkili sonuçlar verecek şekilde 

kullanabilir. Her ne kadar mobil ya da dijital araçların matematik öğretiminde olumlu 

etkileri bulunmuş olsa da buz dağının görünmeyen yüzünün de hesaba katılması 

gerektiğinin altını çizmek gerekir. Diğer bir ifadeyle matematik öğretiminde dijital araç 

kullanımının dezavantajlarının da (Altıparmak ve diğerleri, 2021; Aydoğdu İskenderoğlu ve 

Konyalıhatipoğlu, 2021; Batdal Karaduman ve diğerleri, 2021; Çopur, 2022; Demir ve 

diğerleri, 2021; Kilit ve Güner, 2021; Özçakır Sümen, 2021; Özdemir Baki ve Çelik, 2021; 

Özüdoğru ve Bulut, 2021; Şen, 2021; Şimşek ve Yaşar, 2022; Toptaş ve Öztop, 2021; Toptaş ve 

diğerleri, 2021) göz ardı edilmemesi gerektiği söylenebilir.  Öğrencilerin evde matematik 

derslerine çalışırken olumsuz etkilerinin en aza indirilerek mobil cihazlardan faydalanmaları 

önerilebilir. Velilerin de bu noktada büyük bir sorumluluk alarak çocuklarını takip etmeleri 

ve yönlendirmeleri önerilebilir.  
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